Дело № 5-95-565/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Ялта									             11 июля 2019 года

И.о. мирового судьи судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Гуйван Д.А.,
 рассмотрев в открытом судебном заседании материал об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, в отношении Гуйван Дмитрия Анатольевича, 28.01.1983 года рождения, уроженца г. Свердловск  Ворошиловградской области, УССР, не работающего, холостого, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка, зарегистрированного по адресу: Республика Крым, г. Ялта, ул. Крупской, д. 48, корп. 3, кв.903, проживающего по адресу: Республика Крым, г. Ялта, ул. Тимирязева, д. 37, корп.1, кв.61,

У С Т А Н О В И Л:
22.05.2019 в 20-57 часов по адресу: Республика Крым, г. Ялта, ул. Тимирязева, д. 37, корп.1, кв.61, Гуйван Д.А. не выполнил законное требование должностного лица и отказался от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения,  чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ.
Гуйван Д.А. в суде вину во вменяемом ему правонарушении признал полностью, в содеянном раскаивается, просит назначить наказание в виде штрафа, так как  имеет средства на оплату штрафа.
Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что  вина Гуйван Д.А. в правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении  № РК-293117/3078 от 06.06.2019, составленным уполномоченным должностным лицом (л.д. 3); протоколом 82 АА 015657 о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения с отметкой Гуйван Д.А. об отказе (л.д.4); информаций из ИБД-Р (л.д.6-7), объяснениями Гуйван Д.А. от 22.05.2019 ( л.д.8-9)
Действия Гуйван Д.А. мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, как невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ разъяснены, копия протокола вручена в установленном законом порядке (л.д. 3).
Материалы дела не содержат сведений о наличии процессуальных нарушений, которые могли бы препятствовать всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела.
Основания для признания собранных по делу доказательств недопустимыми  отсутствуют. Доказательства по делу собраны в объеме достаточном для принятия законного и обоснованного решения.
При назначении административного наказания, учитываю требования ст. ст. 3.1, 3.8,4.1-4.3 КоАП РФ характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Оснований для применения положений ст. 2.9 КоАП РФ  не усматриваю.
Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации,

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Гуйван Дмитрия Анатольевича, 28.01.1983 года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 2 (двое) суток.
 Срок отбывания наказания исчислять со дня, следующего за днем окончания срока административного ареста, назначенного ранее постановлением и.о. мирового судьи  судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта)  Республики Крым, мирового судьи  судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта)  Республики Крым Переверзевой О.В. от 11.07.2019 по делу 5-95-564/2019.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Исполнение постановления возложить на органы внутренних дел.

 Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:							О.В. Переверзева